# RAIFFEISEN-LANDESCUP ALPIN



2017

Veranstalter: Tiroler Sk	tiverband	
GenNr.: 6AL248P		
	G 1 '11 1 A	
Durchführender Verein:	Schiklub Axams	
Payrath, RSI		
Bewerb: RSL		
Bewerb: RSL		
Bewerb: RSL		
Bewerb: RSL  Datum: 28.01.2017		









# Schiklub Axams-Tirol

Adresse: Matthias Kapferer, 6094 Axams, Axamerstraße 5, Tel. 0650/8431751
Bankverbindung: RB West BIC RZTIAT22209; IBAN AT 17 3620 9000 0002 0248
www.schiklub-axams.at, office@schiklub-axams.at

Axams, 16. Jänner 2017

## AUSSCHREIBUNG

## Raiffeisen Landescup Alpin RSL

Genehmigt unter 6AL248P ldvo

Samstag, 28. Jänner 2017

Ort: Axamer Lizum

Bewerb: RSL

**Ehrenschutz:** Bürgermeister Christian Abenthung,

Landtagsabgeordneter Alt-Bgm Rudolf Nagl

Organisationsleitung: Wolfgang HÖRTNAGL (Hy.: 0664 59 74 684)

**Startberechtigt:** Schüler U14 m.u.w. Jahrgang 2003-2004

Schüler U16 m.u.w. Jahrgang 2001-2002

**START:** Samstag 28. Jänner 2017 - 10:00 Uhr

<u>LIFTBETRIEB:</u> 08:30 – 16:00 Uhr, ermäßigte Schikarte um EURO 10,-Außerdem erhält man 10% auf Speisen und Getränke im Panoramarestaurant. Die Ermässigungsvoucher erhalten die Gäste bei Abholung der Schikarten bei den Kassen der Axamer Lizum.

**STRECKE:** unterer Teil der olympischen Damenabfahrt

Start 2070m, Ziel 1860m, Höhenunterschied 210m

( Streckenänderung vorbehalten )

<u>Startnummernausgabe</u>: zwischen 08:30 und 09:00 Uhr im SB-Restaurant "Liz" neben der Olympiabahn an die Mannschaftsführer

Nenngeld: 6,-€

NENNUNGEN werden ausschließlich online über Skizeit entgegen genommen

Nennungsschluss: Donnerstag, 26. Jänner 2017 – 19:00 Uhr

#### <u>Mannschaftsführerbesprechung und Auslosung (für RSL + PSL):</u>

Freitag, 27. Jänner 2017 – 18:30 Uhr in der <u>Kaffeestub'n</u>

beim Musikpavillon in Axams

Offizieller Anschlag: Zielgelände

**Siegerehrung:** ca. 14:00 Uhr vor dem Lizumerhof.

Änderungen werden über Lautsprecher im Zielgelände bekannt gegeben.

#### **Rennkomitee:**

Wettkampfleiter: Georg Happ KR

Chef der Kampfrichter: Gottlieb Knoflach KR

Schiedsrichter: TSV-Vertreter

Chef der Zeitnehmung: Markus Hunderpfund
Chef der Berechnung: Franz Rappold KR
Chef der Torrichter: Wolfgang Hörtnagl KR

Wettkampfsekretärin: Inge Jenewein KR
Startrichter: Wolfgang Kapferer
Zielrichter: Wolfgang Steigl
Rettungsdienst: Bergrettung Axams

### ACHTUNG: Helmpflicht

#### **Hinweis:**

Mit der Abgabe der Nennung bestätigt der Verein die Zusicherung der Erziehungsberechtigten, dass sie mit der Teilnahme am Wettkampf einverstanden sind.

Alle Rennläufer müssen ÖSV-Mitglieder sein. Die Gültigkeit der ÖSV – Skicard wird stichprobenweise kontrolliert.

Der durchführende Verein lehnt jede Haftung bei Unfällen gegenüber den Teilnehmern als auch dritten Personen gegenüber ab!

Mit sportlichen Grüßen:

Wolfgang HÖRTNAGL O b m a n n des Schiklubs Axams